

## **Dodatek č. 1**

### **k dílčí smlouvě č. 23/645200514**

uzavřené na základě Rámcové dohody na provedení stavebních prací „Údržbové a dílčí opravné práce na objektech u SPS OŘ PHA 2023-2024 – Praha západ“

č. objednatele: 645 200 010/2022, č. zhotovitele: 1-01-22-006-JABS

mezi

#### **Správa železnic, státní organizace**

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: **Janem Ticháčkem**, přednostou SPS, Oblastního ředitelství Praha,  
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 902/2020 ze dne  
30.3.2020

#### **Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:**

Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Praha

Partyzánská 24

170 00 Praha 7

#### **Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:**

[XXXXXXXXXXXXXX](#)

(dále jen „Objednatel“ „Zhotovitel“)

a

#### **STRABAG Rail a.s.**

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka  
1370

Zastoupena: **JUDr. Petrem Sodomkou, ředitelem oblasti**  
**Kristýnou Gregorovou, obchodní vedoucí oblasti**

**Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:** Železničářská 1385/29, Střekov,  
400 03 Ústí nad Labem

**Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:** XXXXXXXXXX

(dále jen „Objednatel“ „Kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne tento dodatek k dílčí smlouvě.

### **1. Úvodní ustanovení**

- 1.1** Smluvní strany mezi sebou dne 29.09.2022 uzavřely Rámcovou dohodu  
č. 645200010/2022 na provedení stavebních prací „Údržbové a dílčí opravné práce na  
objektech u SPS OŘ PHA 2023-2024 – Praha západ“

- 1.2** Na základě této Rámcové dohody byla mezi smluvními stranami následně uzavřena dílčí smlouva, a to akceptací objednávky č. 23/645200514 vystavené dne 03.08.2023, ke které došlo dne 03.08.2023 (dále jen „Dílčí smlouva“)
- 1.3** Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání dílčí smlouvy s účinností ode dne zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv/ode dne podpisu obou smluvních stran.
- 1.4** Důvodem uzavření tohoto dodatku k dílčí smlouvě je změna finančního objemu.

## **2. Změny dílčí smlouvy**

- 2.1** Finanční objem (bez DPH) se mění a nově zní CZK 1 892 641,00.

## **3. Závěrečná ustanovení**

- 3.1** Ostatní ujednání dílčí smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 3.2** Tento dodatek k Dílčí smlouvě je vyhotoven celkem ve dvou vyhotoveních, z nichž má každý povahu originálu. Objednatel, Kupující obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel, Prodávající.
- 3.3** Osoby uzavírající tento dodatek k dílčí smlouvě za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s tímto dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.
- 3.4** Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich ceně či hodnotě a datu uzavření.
- 3.5** Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽ. Nebude-li tento dodatek uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
- 3.6** Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem strany dodatku připojují své podpisy.
- 3.7** Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

### **Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto dodatku:**

- 1. ZMĚNOVÝ LIST č. 1 – záznam o změně závazku**
- 2. Změnový rozpočet**

V Praze dne 14.11.2023	V Praze dne 14.11.2023	V Praze dne 14.11.2023
Objednatel	Zhotovitel	Zhotovitel
Jan Ticháček, v.r.	JUDr. Petr Sodomka, v.r	Kristýna Gregorová, v.r.
.....	.....	.....
<b>Jan Ticháček</b>	<b>JUDr. Petr Sodomka</b>	<b>Kristýna Gregorová</b>
Přednosta SPS Oblastní ředitelství Praha	Obchodní ředitel STRABAG Rail a.s.	Obchodní vedoucí oblasti STRABAG Rail a.s.

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne .....

## ZMĚNOVÝ LIST č. 1 – záznam o změně závazku

**Název zakázky:** „Kralupy nad Vltavou – oprava vodovodní přípojky“

**Označení/číslo původní objednávky:** 23/645200514

**Pořadové číslo změnového listu na stavbě:** 1

**Iniciátor změny:** zhotovitel , investor

**Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH):** 2 369 612,22 Kč

**Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí** 0 Kč z ceny dle SOD.

**Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí** -476 971,22 Kč z ceny dle SOD.

**Cena celkem po změně** 1 892 641,00 Kč.

**BV vyvolá přepracování projektové dokumentace:** ANO  NE

**ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:** ANO  NE

**Navržený zdroj financování víceprací:**

- a)  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV
- b)  z rezervy stavby
- c)  z před schválených nákladů stavby
- d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

### **Rekapitulace ZL. č. 1**

#### **Kralupy nad Vltavou – oprava vodovodní přípojky**

Název objektu	Cena před ZL	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změně celkem
KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY	2 369 612,22 Kč	0,00 Kč	-476 971,22 Kč	1 892 641,00 Kč

## VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

SCHVALUJI

ZAMÍTÁM

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

### 1) Zhotovitel:

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXX

Datum: 14.11.2023 Podpis XXXXXXXX

### 2) Stanovisko TDS/Správce stavby:

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXX

Datum: 14.11.2023 Podpis XXXXXXXX

### 3) Stanovisko rozpočtář:

Doporučuji  Nedoporučuji

Jméno: XXXXXXXXX

Datum: 14.11.2023 Podpis XXXXXXXX

### 4) Statutární zástupce investora:

Schvaluji  Neschvaluji

Jméno: Jan Ticháček

Datum: 14.11.2023 Podpis Jan Ticháček, v.r.

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL  
Stavba: KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY\_ZL

KSO: Místo: CC-CZ: Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: IČ: DIČ:

Zhotovitel: IČ: DIČ:

Projektant: IČ: DIČ:

Zpracovatel: IČ: DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH** -476 971,22

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	-476 971,22	-100 163,96
	15,00%	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>-577 135,18</b>
-------------------	----------	------------	--------------------

---

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

---

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL

**Stavba:** KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY\_ZL

Místo: Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>-476 971,22</b>	<b>-577 135,18</b>
<b>MP</b>	<b>méněpráce</b>	-476 971,22	-577 135,18

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY\_ZL

Objekt:

**MP - méněpráce**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

13. 11. 2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**-476 971,22**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-476 971,22	21,00%	-100 163,96
snížená	0,00	15,00%	0,00
nulová	0,00	0,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**-577 135,18**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY\_ZL

Objekt: **MP - méněpráce**

Místo: Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>-476 971,22</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	-472 248,74
1 - Zemní práce	-243 717,62
4 - Vodorovné konstrukce	-6 572,25
5 - Komunikace pozemní	-82 223,10
8 - Trubní vedení	-10 532,16
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-24 654,60
997 - Přesun sutě	-97 696,03
998 - Přesun hmot	-6 852,98
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	-4 722,48

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

KRALUPY NAD VLTAVOU - OPRAVA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY\_ZL

Objekt:

MP - méněpráce

Místo:

Datum: 13. 11. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**-476 971,22**

D HSV Práce a dodávky HSV

**-472 248,74**

D 1 Zemní práce

**-243 717,62**

1	K	113107522	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překozech strojně pl přes 15 m2	m2	-90,000	58,93	-5 303,70
2	K	113107530	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm při překozech strojně pl přes 15 m2	m2	-90,000	157,48	-14 173,20
3	K	113107542	Odstranění podkladu živičných tl přes 50 do 100 mm při překozech strojně pl přes 15 m2	m2	-90,000	67,31	-6 057,90
	VV		"rýha"				
	VV		-314*1"původní odhad"		-314,000		
	VV		224*1"skutečnost"		224,000		
	VV		Součet		-90,000		
4	K	132254205	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3	m3	-117,000	288,93	-33 804,81
	VV		"rýha"				
	VV		-314*1*1,3		-408,200		
	VV		224*1*1,3		291,200		
	VV		Součet		-117,000		
5	K	141721211	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu do 90 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4	m	-31,000	850,90	-26 377,90
	VV		původní				
	VV		-55		-55,000		
	VV		skutečnost				
	VV		24		24,000		
	VV		Součet		-31,000		
6	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-234,000	88,27	-20 655,18
	VV		"rýha"				
	VV		-(314*1,3)*2		-816,400		
	VV		(224*1,3)*2		582,400		
	VV		Součet		-234,000		
8	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-234,000	52,64	-12 317,76
10	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	-117,000	102,87	-12 035,79
	VV				-117,000		
	VV		Součet		-117,000		
11	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-117,000	179,07	-20 951,19
	VV		výkopek				
	VV		-117		-117,000		
	VV		Součet		-117,000		
12	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-117,000	13,21	-1 545,57
14	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-30,790	984,25	-30 305,06
	VV		původní odhad				
	VV		-613,19		-613,190		
	VV		skutečnost				
	VV		582,4		582,400		
	VV		Součet		-30,790		
15	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-91,600	179,07	-16 402,81
	VV		původní odhad				
	VV		šterkopísek				
	VV		-(352,2+97,8)		-450,000		
	VV		Mezisoučet		-450,000		
	VV		skutečnost				
	VV		(291,2+67,2)		358,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		Mezisoučet		358,400		
	VV		Součet		-91,600		
16	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-91,600	13,34	-1 221,94
17	K	174152101	Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překozech inženýrských sítí	m3	-61,000	112,40	-6 856,40
	VV		původní odhad				
	VV		-352,2		-352,200		
	VV		Mezisoučet		-352,200		
	VV		skutečnost				
	VV		291,2		291,200		
	VV		Mezisoučet		291,200		
	VV		Součet		-61,000		
18	M	58331200	štěrkopísek netříděný	t	-103,700	188,60	-19 557,82
	VV		-61*1,7		-103,700		
	VV		Součet		-103,700		
19	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	-27,000	144,78	-3 909,06
	VV		-314*1*0,3"původní odhad"		-94,200		
	VV		224*1*0,3"skutečnost"		67,200		
	VV		Součet		-27,000		
20	M	58337310	štěrkopísek frakce 0/4	t	-45,900	266,70	-12 241,53
	VV		-27*1,7		-45,900		
	VV		Součet		-45,900		
D	4		Vodorovné konstrukce				-6 572,25
21	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	-9,000	730,25	-6 572,25
	VV		"rýha"				
	VV		-314*1*0,1"původní odhad"		-31,400		
	VV		224*1*0,1"skutečnost"		22,400		
	VV		Součet		-9,000		
D	5		Komunikace pozemní				-82 223,10
24	K	564752111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm	m2	-90,000	169,55	-15 259,50
25	K	567121114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/4 (SC I) tl 150 mm	m2	-90,000	254,64	-22 917,60
26	K	573111113	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	m2	-90,000	25,84	-2 325,60
27	K	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-90,000	240,67	-21 660,30
28	K	577145111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-90,000	222,89	-20 060,10
D	8		Trubní vedení				-10 532,16
37	K	871181211	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 50 x 4,6 mm	m	-48,000	62,36	-2 993,28
	VV		-314"původní odhad"		-314,000		
	VV		224+27+15"skutečnost"		266,000		
	VV		Součet		-48,000		
38	M	28613852	trubka vodovodní PE100 PN 16 SDR11 s ochranným pláštěm z PP 50x4,6mm	m	-48,000	99,70	-4 785,60
39	M	34141357R	vodič signalizační	m	-48,000	21,08	-1 011,84
40	M	JTA.0013701.UR S	EXTRUNET - výstražná fólie z polyethylenu šíře 22cm s potiskem	m	-48,000	3,51	-168,48
48	K	892233122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70	m	-48,000	19,24	-923,52
49	K	892241111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80	m	-48,000	13,53	-649,44
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-24 654,60
61	K	919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	-180,000	73,66	-13 258,80
62	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	-180,000	63,31	-11 395,80
	VV		"rýha"				
	VV		-2*314"původní odhad"		-628,000		
	VV		2*224"skutečnost"		448,000		
	VV		Součet		-180,000		
D	997		Přesun sutě				-97 696,03
63	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	-36,500	31,56	-1 151,94
	VV		"původní"-101,5		-101,500		
	VV		"skutečnost"65		65,000		
	VV		Součet		-36,500		
64	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	-328,500	6,54	-2 148,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		původní				
	VV		-(9*101,5)			-913,500	
	VV		skutečnost				
	VV		(9*65)			585,000	
	VV		Součet			-328,500	
65	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	-58,000	35,37	-2 051,46
	VV		původní				
	VV		"beton" -84			-84,000	
	VV		"asfalt" -77			-77,000	
	VV		Mezisoučet			-161,000	
	VV		skutečnost				
	VV		"beton"54			54,000	
	VV		"asfalt"49			49,000	
	VV		Mezisoučet			103,000	
	VV		Součet			-58,000	
66	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	-522,000	8,38	-4 374,36
	VV		původní				
	VV		"10km" -(9*161)			-1 449,000	
	VV		Mezisoučet			-1 449,000	
	VV		skutečnost				
	VV		9*103			927,000	
	VV		Mezisoučet			927,000	
	VV		Součet			-522,000	
67	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	-67,900	116,21	-7 890,66
	VV		původní				
	VV		-(101,5+84+77)			-262,500	
	VV		Mezisoučet			-262,500	
	VV		skutečnost				
	VV		(91,6+54+49)			194,600	
	VV		Mezisoučet			194,600	
	VV		Součet			-67,900	
68	K	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	-30,000	1 022,35	-30 670,50
	VV		původní				
	VV		-84			-84,000	
	VV		skutečnost				
	VV		54			54,000	
	VV		Součet			-30,000	
69	K	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	-28,000	1 511,30	-42 316,40
	VV		původní				
	VV		-77			-77,000	
	VV		skutečnost				
	VV		49			49,000	
	VV		Součet			-28,000	
70	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-36,500	194,31	-7 092,32
D	998		Přesun hmot				-6 852,98
72	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	-9,901	692,15	-6 852,98
	VV		původní				
	VV		-64,741			-64,741	
	VV		skutečnost				
	VV		54,84			54,840	
	VV		Součet			-9,901	
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				-4 722,48
73	K	VRN_R5	Vedlejší rozpočtové náklady akce nad 2 000 000 Kč	%	-1,000	4 722,48	-4 722,48